Universidade Estadual de Campinas

O Reitor da Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a

conclusão em 08-05-2020, do Curso de Doutorado em História, ministrado pelo Instituto de Filosofia e

Ciências Humanas, reconhecido pela Portaria MEC nº 609 de 14-03-2019, confere o título de

Doutor em História

na área de História Cultural a

Tiago Pires
Brasileiro, natural do Estado de São Paulo, nascido a 15 de agosto de 1988, RG: 38276262-9-SP

de acordo com a defesa de tese homologada em 23-06-2020, pela Comissão Central de Pós-Graduação,

Deliberação CCPG nº 52363 de 23-06-2020, e outorga-lhe o presente Diploma, a fim de que possa gozar

de todos os direitos e prerrogativas legais.

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 24 de junho de 2020

Adauto Bezerra Delgado Filho
Diretor Acadêmico

Nancy Lopes Garcia
Pró-Reitora de Pós-Graduação

Marcelo Knobel
Reitor

Verifique a autenticidade deste diploma na página, www.dac.unicamp.br,

código Chave: A836CA7B 3F9828B1 9D2EA318 D7D0702A 67AC771D

           U N I V E R S I D A D E  E S T A D U A L  D E  C A M P I N A S
 Diretoria de Registro e Arquivo de Diplomas e Documentos

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação – Diretoria Acadêmica

Diploma registrado sob nº RD-025920
Proc. nº PD-018737/2020 nos termos do Art. 48 da Lei 9394/96
Campinas, 25 de Junho de 2020

Ângela de Noronha Bignami
Secretária Geral

Este documento foi assinado digitalmente por
Marcella Rodrigues Rondineli (Diretora de Serviço)
Data: 25/06/2020 09:10:44 (Horário de Brasília)
Nos termos do Art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001

		2020-06-25T09:10:44-0300
	UNICAMP - Universidade Estadual de Campinas
	Documento assinado pela UNICAMP em Conformidade com Padrão de Assinatura Digital da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil